Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Ола»

424006 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  ул. Соловьёва, д.39, Тел. 30-44-70, 30-44-72  Е-mail: mou-sh3-yoshkar-ola@yandex.ru
ОКПО 48305068, ОГРН 1021200768192, ИНН/КПП 1215066370/12150100

Приказ

от 31.08.2020 года                                                                                                    № 104
Об организации учебно-воспитательного процесса в школе

на 2020 - 2021 учебный год

В  целях  организованного и качественного проведения учебно-воспитательного процесса,  организации учебно-методической работы,  в соответствии с СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  в соответствии с  Уставом школы, локальными актами, правилами внутреннего трудового распорядка и на основании решений педагогического совета (протокол №1 от  31. 08. 2020 г.), приказываю:

1. Привлечь дежурного учителя и классных руководителей к ежедневному измерению температуры тела обучающихся бесконтактным способом с помощью тепловизоров на входе в вестибюле 1 этажа, на лестничной площадке 1 этажа.
2. Обязать учителя, проведшего урок, присутствовать во время перемены с обучающимися до прихода учителя, ведущего следующий урок.

3. Обязать учителя, проведшего последний урок по расписанию, сопровождать обучающихся до гардероба и проконтролировать выход обучающихся из школы.

4. Запретить с 1 сентября 2020 года до 31 декабря 2020 года массовые мероприятия, в том числе с выходом за пределы школы.

5. Утвердить план работы школы на 2020-2021 учебный год.

6. Утвердить комплектование классов, виды классов, распределение классов по кабинетам, сменность занятий, назначить классных руководителей в   соответствии с дополнительными соглашениями к трудовым договорам (Приложение 1).

7. Утвердить список назначенных заведующих кабинетами                       (Приложение 2).
8. Утвердить расписание уроков (Приложение 3).
9. Утвердить расписание звонков (Приложение 4).

10. Утвердить график работы административного, учебно-вспомогательного персонала (Приложение 5).

11. Утвердить график питания обучающихся (Приложение 6).

12. Утвердить график проветривания и уборки кабинетов (Приложение 7).

13. Утвердить график прихода обучающихся в школу (Приложение 8).

14. Утвердить следующий график дежурства администрации школы:

Понедельник – Киртаева Л.В., социальный педагог,

Вторник – Тулаева Л.Н., заместитель директора по УВР,

Среда – Хайбуллин В.А., директор школы,

Четверг – Зиангирова З.В., заместитель директора по ВР,

Пятница – Чайников Л.Г., преподаватель-организатор ОБЖ,

Суббота – Хорошавина Л.В., заместитель директора по УВР.
При исполнении обязанностей дежурного администратора особое внимание уделять охране здоровья и жизни обучающихся, работников школы; безусловному включению всех обучающихся в образовательный процесс; соблюдению правил внутреннего трудового распорядка, учету рабочего времени работников школы, исполнению ими своих должностных обязанностей и посещаемости обучающимися учебных занятий, контролю рационального расходования энергоресурсов.

15. Утвердить следующую циклограмму работы школы:
· Понедельник – совещание при директоре, заседание Совета школы, Совета кадет;
· Вторник – совещание при заместителе директора по УВР, заседание Методического совета, методических объединений;

· Среда – совещание при заместителе директора по ВР, родительское собрание, заседание комиссии по профилактике правонарушений;

· Четверг – классный час, заседание совета по охране прав детства;
· Пятница – общешкольные мероприятия, итоговое построение;
· Суббота - работа кружков и спортивных секций по расписанию, дополнительные бесплатные занятия с обучающимися по добровольному согласию работника, работа по предоставлению платных образовательных услуг, работа с родителями.

16.  Назначить руководителями методических объединений школы следующих учителей:
МО учителей начальных классов – Хорошавину Л.В., учителя начальных классов;

МО учителей предметов филолологического цикла – Васильеву Р.Е., учителя английского языка;

МО учителей предметов естественно-математического цикла – Кирьянову О.Г., учителя математики;

МО учителей предметов социально-гуманитарного цикла – Мифтахову Н.И., учителя истории, обществознания.

17.  Организовать работу Методического совета в составе председателя Тулаевой Л.Н., заместителя директора по УВР, и членов Методического совета – руководителей МО Хорошавиной Л.В., Васильевой Р.Е., Кирьяновой О.Г., Мифтаховой Н.И.
18. Методическому совету школы продолжить организацию, руководство и контроль работы педагогического коллектива над методической темой «Создание модели кадетского образования в условиях интеграции урочной и внеурочной деятельности», работу по совершенствованию педагогического мастерства учителей, помощь молодым специалистам.
19.  Организовать работу Школы молодого педагога с целью создания организационно-методических условий для успешной адаптации молодых педагогов.

20.  Назначить председателем Школы молодых педагогов Макарову Е.Л., учителя начальных классов.

Директор школы:                                                  В.А. Хайбуллин

С приказом ознакомлены:                          __________________________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от «31» августа 2020 г. № 104
Список классных руководителей

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Йошкар-Олы»

  на   2020-2021 учебный год

	Класс
	Количество обучающихся
	Кабинет
	Классный руководитель

	1а
	29
	12
	Волкова Ольга Николаевна

	1б
	29
	11
	Плотникова Елена Леонидовна

	1в
	28
	23
	Леонтьева Екатерина Владимировна

	2а
	29
	10
	Высотина Людмила Сергеевна

	2б
	31
	13
	Малинова Надежда Николаевна

	2в
	22
	20
	Москвичёва Маргарита Евгеньевна

	2г
	27
	24
	Насырова Валентина Эдуардовна

	3а
	31
	12 (2 см.)
	Хорошавина Людмила Викторовна

	3б
	24
	11 (2 см.)
	Макарова  Елена Леонидовна

	3в
	25
	23 (2 см.)
	Зыкова Елена Семеновна

	4а
	31
	24 (2 см.)
	Ягидарова Надежда Алексеевна

	4б
	29
	10 (2 см.)
	Кольцова Наталья Владимировна

	5а
	26
	22
	Метелева Ольга Николаевна

	5б
	28
	35
	Лангольф Оксана Григорьевна

	5в
	27
	34
	Акимова Олеся Владимировна

	6а
	23
	32 (2 см.)
	Кирьянова Ольга Георгиевна

	6б
	25
	20 (2 см.)
	Киртаева Лариса Валерьевна

	6в
	21
	31 (2 см.)
	Демакова Людмила Павловна

	7а
	30
	33 (2 см.)
	Мифтахова Надежда Ипполитовна

	7б
	30
	35 (2 см.)
	Владимирова Екатерина Александровна

	7в
	17
	25
	Бобыкина Наталья Владимировна

	8а
	28
	34 (2 см.)
	Орехова Татьяна Николаевна

	8б
	25
	22 (2 см.)
	Шикерина Елена Александровна

	9а
	25
	32
	Декина Надежда Александровна

	9б
	25
	31
	Хабибрахманова Радина Бадутовна

	11
	12
	33
	Васильева Римма Емельяновна

	Итого:

Приложение 2
к приказу № 104
от «31» августа 2020 г.

Список заведующих кабинетами
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Йошкар-Олы»

  на   2020-2021 учебный год

	Кабинет
	Название кабинета
	Заведующий кабинетом

	10
	Кабинет начальных классов
	Кольцова Наталья Владимировна

	11
	Кабинет начальных классов
	Макарова  Елена Леонидовна

	12
	Кабинет начальных классов
	Хорошавина Людмила Викторовна

	13
	Кабинет начальных классов
	Малинова Надежда Николаевна

	15
	Библиотека
	Денисова Екатерина Владимировна

	16
	Кабинет учителя-логопеда
	Плотникова Елена Леонидовна

	17
	Кабинет обслуживающего труда
	Матвеева Людмила Ионовна

	18
	Кабинет технического труда
	Коробейников Сергей Ильич

	20
	Кабинет английского языка
	Васильева Римма Емельяновна

	22
	Кабинет литературы, МХК
	Метелева Ольга Николаевна

	23
	Кабинет начальных классов
	Зыкова Елена Семеновна

	24
	Кабинет начальных классов
	Ягидарова Надежда Алексеевна

	25
	Кабинет русского языка
	Декина Надежда Александровна

	27
	Спортивный зал
	Владимирова Екатерина Александровна

	29
	Кабинет педагога-психолога
	Корнилова Елена Александровна

	31
	Кабинет биологии, химии
	Бобыкина Наталья Владимировна

	32
	Кабинет математики
	Кирьянова Ольга Георгиевна

	33
	Кабинет истории, обществознания
	Мифтахова Надежда Ипполитовна

	34
	Кабинет физики
	Орехова Татьяна Николаевна

	35
	Кабинет ОБЖ
	Чайников Леонид Геннадьевич

	36
	Кабинет информатики
	Акимова Олеся Владимировна

Приложение 4
к приказу № 104
от «31» августа 2020 г.

Расписание звонков на 2020-2021 учебный год

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Олы»
	Урок
	1 классы
	2 классы

	1
	8.00-8.35
	8.10-8.50

	2
	8.50-9.25
	9.00-9.40

	3
	9.45-10.20
	10.00-10.40

	4
	10.40-11.15
	11.00-11.40

	5
	11.25-12.00
	11.50-12.30

	Урок
	3 классы
	4 классы

	1
	12.40-13.20
	13.30-14.10

	2
	13.30-14.10
	14.20-15.00

	3
	14.20-15.00
	15.10-15.50

	4
	15.10-15.50
	16.00-16.40

	5
	16.00-16.40
	16.50-17.30

	Урок
	5 классы
	7в, 9, 11 классы

	1
	8.10-8.50
	8.10-8.50

	2
	9.00-9.40
	9.00-9.40

	3
	9.50-10.30
	9.50-10.30

	4
	10.40-11.20
	10.40-11.20

	5
	11.40-12.20
	11.40-12.20

	6
	12.30-13.10
	12.30-13.10

	7

	13.20-14.00

	Урок
	6 классы
	7,8 классы

	1
	14.10-14.50
	13.20-14.00

	2
	15.00-15.40
	14.10-14.50

	3
	15.50-16.10
	15.00-15.40

	4
	16.20-17.00
	15.50-16.10

	5
	17.10-17.50
	16.20-17.00

	6
	18.00-18.40
	17.10-17.50

	7

	18.00-18.40

1-4 классы, 5-8 классы учатся по пятидневной учебной неделе.

9-11 классы учатся по шестидневной учебной неделе.

Приложение 5
к приказу № 104
от «31» августа 2020 г.

       График работы администрации школы, педагогов, учебно-вспомогательного персонала

	ФИО
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	Хайбуллин В.А.

директор школы
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	7.30-19.00

дежурство
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	9.00-12.00

	Тулаева Л.Н.

заместитель директора по УВР
	8.00-15.00
	7.30-19.00

дежурство
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-14.00
	8.00-12.00

1,3 суббота

	Зиангирова З.В.

заместитель директора по ВР
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	7.30-19.00

дежурство
	8.00-14.00
	8.00-12.00

1,3 суббота

	Хорошавина Л.В.

заместитель директора по УВР

0,5 ставки
	12.30-16.00
	12.30-16.00
	12.30-16.00
	12.30-16.00
	12.30-14.30
	9.00-13.00

дежурство

	Глушкова Д.А.

заведующий хозяйством
	8.30.-16.00
	8.30.-16.00
	8.30.-16.00
	8.30.-16.00
	8.30.-16.00
	Выходной день

	Чайников Л.Г.

преподаватель-организатор ОБЖ
	13.30-18.30
	14.00-18.00
	13.30-19.00
	9.00-17.00
	7.30-18.00

дежурство
	7.30-13.00

	Киртаева Л.В.

социальный педагог
	7.30-19.00

дежурство
	13.00-18.30
	13.00-18.30
	13.00-18.30
	13.00-18.30
	9.00-14.30

	Корнилова Е.А.

педагог-психолог
	9.00-16.30
	9.00-16.30
	9.00-16.30
	9.00-17.00
	9.00-17.00
	Методический день

	Плотникова Е.Л.

учитель-логопед  0,5 ставки
	10.00-12.00
	10.00-12.00
	10.00-12.00
	10.00-12.00
	10.00-12.00
	Выходной день

	Денисова Е.В.

педагог-библиотекарь
	8.30-16.15
	8.30-16.15
	8.30-16.15
	8.30-16.15
	8.30-16.00
	Выходной день

	Демидова А.Н.

секретарь учебной части
	8.30-17.00
	8.30-17.00
	8.30-17.00
	8.30-17.00
	8.30-17.00
	Выходной день

Примечание. Перерыв на обед с 12.00 до 12.30. Плотникова Е.Л., Хорошавина Л.В. обедают со своими классами по графику.

Приложение 6
к приказу № 104
от «31» августа 2020 г.

График питания обучающихся
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Олы»

на 2020-2021 учебный год
	8.35
	9.25
	9.40
	10.40
	13.20
	14.10
	15.00

	1б класс
	1а класс
	2б класс
	2а класс
	3б класс
	3а класс
	4а класс

	-
	1в класс
	2г класс
	2в класс
	3в класс
	-
	4б класс

	11.20
	12.30
	14.00
	14.50

	5а класс
	7в класс
	7а класс
	6а класс

	5б класс
	9а класс
	7б класс
	6б класс

	5в класс
	9б класс
	8а класс
	6в класс

	-
	11 класс
	8б класс
	-

Со 2 сентября 2020 года на бесплатной основе горячее питание организовано

для обучающихся 1-4 классов на сумму 53 рубля 35 копеек в день (из федерального бюджета),

для обучающихся из многодетных семей и обучающихся с ОВЗ на сумму 50 рублей в день (из муниципального бюджета).

Приложение 7
к приказу № 104
от «31» августа 2020 г.

График проветривания и уборки кабинетов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Олы»

на 2020-2021 учебный год
Приложение 8
к приказу № 104
от «31» августа 2020 г.

График прихода обучающихся

в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3 г.Йошкар-Олы"
и начала учебных занятий

	Время прихода

Вход №1

(центральный)
	Классы
	Начало уроков

	7.40-7.50
	1а, 1б, 1в
	8.00

	7.50-8.00
	2а, 2б, 2в, 2г
	8.10

	12.20-12.30
	3а, 3б, 3в
	12.40

	13.10-13.20
	4а, 4б
	13.30

	Время прихода

Вход №2

(со стороны

ул. Крылова)
	Классы
	Начало уроков

	7.50-8.00
	5а, 5б, 5в, 7в, 9а, 9б, 11
	8.10

	13.00-13.10
	7а, 7б, 8а, 8б
	13.20

	13.50-14.00

	6а, 6б, 6в

	14.10